DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/10/2020 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Reitoria

PORTARIA Nº 1.533, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.312/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, alterado pelo Decreto nº 8.259/2014, de 29/05/2014,

publicado no DOU de 30/05/2014, da Portaria Interministerial nº 60/2018-MP/MEC, de 29/03/2018,

publicada no DOU de 04/04/2018, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos abaixo relacionados no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em

tempo integral, com dedicação exclusiva, no cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

integrante da estrutura do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, de que trata a Lei nº

12.772/2012, habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Edital de Abertura nº

148/2018-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 31/12/2018, homologado pelo Edital de Homologação nº

207/2019-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 27/12/2019, Retificado pelo Edital nº 50/2020-

REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 30/09/2020;

Código 01 - Administração Geral, Gestão Rural, Empreendedorismo, Associativismo e Cooperativismo

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

2º MARUSA HITALY DA SILVA CUNHA DI I 952844

3º (1º Negro) RENATA BRAGA BERENGUER DE VASCONCELOS DI I 952882

Código 03 - Artes - Música (Piano/Teclado Eletrônico/Acordeon)

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

2º MARTA SANCHIS CLEMENTE DI I 210781

Código 06 - Controle e Processos Industriais - Perfil 02

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

3º (1º Negro) VICTOR ANDRADE LIMA FERREIRA DI I 210791

Código 07 - Controle e Processos Industriais - Perfil 03

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

2º JOÃO PABLO SANTOS DA SILVA DI I 210843

Código 10 - Educação Física

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

5º (1º PCD) GUILHERME VASCONCELOS PEREIRA DI I 210848

6º DAYANA DA SILVA OLIVEIRA DI I 210857

7º JÉSSICA LEITE SERRANO DI I 210904

Código 12 - Filosofia

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

6º (2º Negro) LÍVIA RIBEIRO LINS DI I 210905

Código 16 - Física

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

7º ADRIANO RODRIGUES SAMPIERI DI I 210910

Código 18 - Informática - Perfil 02

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

9º JÚLIO SERAFIM MARTINS DI I 210920

10º FILIPE MARQUES CHAVES DE ARRUDA DI I 210927

Código 20 - Infraestrutura - Construção Civil

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

10º (2º PCD) JESCE JOHN DA SILVA BORGES DI I 210933

11º RAFAELLA PEREIRA MARINHO DI I 210980

Código 22 - Letras - Língua Portuguesa

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

16º GESIMIEL RODRIGUES SANTOS DI I 211045

17º MICHEL PRATINI BERNARDO DA SILVA DI I 211048

Código 23 - Libras

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

2º ALINE DE FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO DI I 457146

Código 24 - Letras - Língua Portuguesa/Libras

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

1º DANIELE AMANDA COSTA DE LIMA DI I 451347

2º JÉSSICA RODRIGUES FLORÊNCIO DI I 211248

Código 26 - Letras - Língua Inglesa

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

5º DANIELA MIGUEL DE SOUZA MORAIS DI I 211283

6º
CAIO ANTÔNIO DE MEDEIROS NÓBREGA NUNES

GOMES
DI I 214176

7º (3º Negro) VANDIKSON COELHO BARBOSA DI I 215583

8º THIAGO DE SOUSA ALMEIDA DI I 347064

Código 30 - Química

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

3º(1º Negro) FILIPE AUGUSTO DE JESUS DI I 754720

4º WENDY MARINA TOSCANO QUEIROZ DE MEDEIROS DI I 837245

Código 33 - Matemática - Perfil 02

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

5º JOÃO PAULO DE ARAÚJO SOUZA DI I 211084

6º (2º Negro) ERIKY CÉSAR ALVES DA SILVA DI I 211247

7º NAYANA LOBO MAIA DI I 214187

Código 34 - Matemática - Perfil 03

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

3º (1º Negro) ALISSON DE OLIVEIRA SILVA DI I 941633

Art. 2º A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no D.O.U.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1534, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020